
  

RASE IQuE PARÇASE 
PREFECTURE DU CHER 

BIRECTION DE LA RÉGLEMENTATION 
GÉNÉRALE ET DE L'ENVIRONNEMENT 
Bureau de Panvironnamant at du 

“dévsloppomont durable   

Insfataien case soumice 
aomsaten n° 7488 

  

Bétioenei 
SAS CIMEMBALLAGES à 

Mehun sur Yavre 

ARRETE n° 2008.1.1510 du 19 novembre 2008 
auiciisant l'exploitation d'une instalation de lransfarmation e carton anduié 

sur le site implanté roule de Marmagne à Mehun sur Vévre 
Magama la préfet du Cher, Choveallar de la Légion d'Hanneur 
Vie code de l'ironnement at notamment son lie 1 du re V, 

Vuta nomencisture des installations classées, 
Vu la demande présentée le 24 jun 2007 complétée le 9 juilet 2007 par la société CII EMBALLAGES conte 
siège sacll est Siué route da Marmagne 3 MEHUN SUR YEVRE on ie d'obenk l'atarsatlon d'exploiter una 
installa£on da ransfarmelion da certan andulé d'une czpaité maximele de SD tonnes par jour sur ls troie dela 
commune de MEHUN SUR YEVRE à adresse qu siège sacil, 
Vale dossier déposé à l'appui de sa demande, 
Vu la décision en date au 11 juifet 2007 u président du wibunal aéministraif d'ORLEANS penant désignation du 
comeniseire enquêteur 
Vu l'arrêté pééfectaral an date du 24 juillet 2007 ordorrient l'organisation d'une enquéle publique pour uns durée 
8e 25 jours du septembre 2007 au 8 nciotre 2007 Inqus sur le teriaire das carunes de Mehun eur Vaure et 
Narmegne, 

Vu l'accomplssament des formalités d'afichage réalisé dans ces communes de l'avis eu publ 
Virla publcalon on data da ect ave dans dau journaux locaux, 
Va le ragie d'anqute l'avis du caromissaira enquêteur, 
Va les as émis perles vansels muniipour des communes de Mehun sur Yévre at Mammagne, 
Virles aus expimés parles diférents senvdces et organiames consuls, 
Vale rapport etlss proposons en date du 2 actore 2068 de l'inspection des installe classées, 
Va l'avis en data di 16 octobre 2008 du CODERST au cours duquel à demandeur a Été entend, 

à data du 3 novembre 2008 av dirscieur de la société CIM 

  

faite 

  

Va la communication du projet 'arréi 
EMBALLAGES, 

Vue courier de la socété CIM EMBALLAGES en date du 6 novembre 2008 par lequel eee société précise 
avoir aucune observation sur le projet d'ænété Garnmniqué, 

   

CONSIDERANT que le projet d'arèté a été soumis à l'exptoant et que celurcf n'a formulé aucune ebservelian 
dans Le détatimpart, 
CONSIDERANE au les cardiians légales da délyrance de l'autorisation sont réunies, 

 



étaire Général dela préfecture, 
ARRÊTE 

Sur proposifon du 8:   

  

TITRE 1 - PORTEE DE L'AUTORISATION ET CONDITIONS GENERALES 

CHAPITRE 1.1 BENEFICIAIRE ET PORTÉE DE L'AUTORISATION 
ARTIQLE 4.1.1, EXPLOITANT TITULAIRE DE L'AUTORISATION 
La socièté CM EUBALLAGES dont le slège social est siué route de Mammagne à MEHUN SUR VEVRE est 
subsiste, sous réserve du respect des prascipions annexes au présent arlté, à cxpalor Sur le femiolre de la: 
commune ds HÉHUN SUR YÉVRE 18600, rule de Memagne, (eoordannées Lambert éteneu X= 501 ct 
288,8} les imslalatons détallées durs les sites suants 

  

    

  

ARTICLE 1.1.2. INSTALLATIONS NON-VISEES PAR LA NOMENCLATURE OU SOURISES A DÉCLARATION 
Les prescriptions du présent arêté s'appliquent également aux zuires inetaltians où équipements exploités dans 
l'étébliesement qu, menannés où Ron dans la fomencizture, sont de nature par leur proxiilé au [eue cannex 
ave une istelglion soumise à euterisaen à magie les de rgers eu incarugnients de éal installalon 

  

Les dispostions des aétés ministériels existants relaifs aux prescriptions générees epplicables aux installstions 
Gsssèes soumises à déclaraten sort apaleables aux Installations classées soumises à déclaration inciuses dans 
l'établssement dès lore que ces Istalaons ne gont gas régies par !e présent arlé préfectoral d'autrisaion. 

  

CHAPITRE 1.2 NATURE DES INSTALLATIONS 
ARTICLE 4.2.1. LISTE DES INSTALLATIONS CONGERNEES PAR UNE RUBRIQUE DE LA NOMENCLATURE 

DES INSTALLATIONS CLASSÉES 

        
  

  

  

  

RETARD Lu Sade | Se [UNE [Pom | Un 
Ve. classement | ete | du au Fi : artère rolume 

25) 1 | À Pencmnampeaun [one 
; ! produsion | 220 | | so } ü 

À umalire À 
TE | 2 À 0 [Oo de bos sopies canons au] Quunité | 1000 

} matériaux combustibles anogues | secte | & 
î <20 000 :      2450 | 26 | D Jimprmens où as | Cuate Î 

! eprodueien graphique sur tt] tebede | 50 | 495] eo | x 
support tl que mérl, papier, canon. | produits | et ! 
maüères plastiques, textes, ele | consommés | +200 i 
sent une forme Imprimante. ñ 

  

  

  

  
                          

i __ |Ficregrepnte 2. 
FC fSroige . en Henas| Ge Î 

manufachrés de çozinemmabes, | sus es le leo | 
dre | 

1 . __ | présente |_530 
NE" TSéciegs de HE, pod au rl sésame combles en] velmeus | 26060 | m° | 2000 | a 

quant cupéieure à 500 Lane dec! antopôls | et | | 
| entepôt couverts je) | | 

Eu] RE fGsBusten Puseanes | 2e joe [és | 7 
Jioreue Pnsillaton consomme] maœumum | <20 | 

| crc, soul ou du mGlnge | de li 
i du gr naurel rinstldon | 
  

  ATRGOTEATN où D {E2cratlon) ou NC (Non CESSE] 
Volume autorisé : éléments caractérisant la consistance, le mime de fanrinnnement le value des irstall 
rules capacités maximales autorisées 

 



ARTICLE 42.2. SITUATION DE L'ETABLISSEMENT 

Les installations uiorisées sont clos eurles cannmunes, parcelas af Feuxcdils uivants 
  armure Faces u 
MEHUNSUR EVRE : den EE a 101 # 108.228 200120     
  
Les instaletions citées à l'Ëce 12.1.cdecsue sont rapordes avee leurs téférances sur le pion de situation de 
Fétablsaement annexé aù présent art 
La surface do l'emprise des pevaur ou des emênagements réalisés dans le cadre de lauteñsation est de 12 360 nv. 

CHAPITRE 1.3 CONFORMITE AU DOSSIER DE DEMANDE D'AUTORISATION 

Les instalions et leurs annexes, objet du présent arêté, sont dlspasées, aménauéce al axplatéca conformément aux 
plans el données techniques contenus dans fes dllconts doselers ééposés par l'exploitant. En laut état de cause, cles 
respectent par leurs los depositons du présant arrété, des arêtés complémentaires elles réglementations autres on 
vigueur. 

    

CHAPITRE 1.4 DURÉE DE L'AUTORISATION 
ARTICLE 2.4.1. DUREE DE L'AUTORISATION 
La présente autorisation cesse de prodtire et st linsalaan n'a pas êlé mise en genes dans un lai de uols ane ou 
'a pas été expleiléo durent deux années consécutives, zu cas de force majeure, 

CHAPITRE £.5 PERIMETRE D'ELOIGNEMENT 
ARTICLE 1.51. PERIMETRE D'ELOIGNEMENT 
Des zones de pratsofon contre les cfls d'un incenle sant défhfes pour des raisons de sécurité autour du batiment. 

  

La zone de fx Inermique de 5 KA par m° eut cel où à cunvient en praliue de no pas augmenter 1e nombre de 
personnes présentes par de nouvelles implantations her de l'agivilé angendrant lie zone, des antiilés connexes el 
Incusirioles metiant an œuvra des produits qu ces pracèdés de notre voisine el à fable densié d'empiol. Cctla zone 
d'a pas vocafen à la canetrtien eu à l'irstallfion d'autres locaux habiés ou occupés par des ere ou dos voias da 
relleian nouvelles autres que vale nécessaires à Ia dessere et à l'exploitation des instalions indutalles. 

  

La zone de flux thermique de 3 HW par m* ect celle où seuls une augmentation ausel Imléo que passible des 
personnes, lées à de nouvelles mplamatne eut être acrniee. Catla «one a pas vacation à la construction ou à 
finstlaion d'établissements recevant 44 pub : irmaubles da grande hauteur, aires de sport ou d'ecquel du publie 
sans stueure, ares 2 camplag au da stalannement ce caravanes, de nouvelles voies à grande erculalion dont le 
hi est supérieur à 2000 véiules par jeurou voies ferées auventes à un trafic de vOYEGEUrS. 

  

Ces zones sont définies par des distances délolgnement par rapport à la périphérie du bétiment dans Les plans fournis 
au dossier de demande d'autorisalion dexploies. 

{Ces défniiens n'emportent des obligations que pour l'exgloifant à l'térieur de l'enceinte de son établissement.    

En outre, pour garzntr ces diposiionc, l'enloitant ok s'aseurer que cos zanes restent maintenues dan état décrit 
dons le dossier de cemande euorsaton par la salu dun accrd avec & roptiaie de iorains sors 
       

tebissement. 

  L'acoard avec 1e proprlétale cet Lansmis à lnspestian des instalaions clèssées dans un délai d'un mois à compter de 
18 noïfeaion du présent arêlé. Si aucun sccord ne pouvait être reuvé, les mesures de réduction du risque 
£upaémenteires pérmettznt 1e coninement des zones d'efets à l'Intérieur des Iles de proprièté gant mises on placa 

  

 



  

  Faute mouicalion du l'occupation des sale das la 2070 de 3 KI par m' définie précédemment dei ve portée à la 
connaissance éu préfet par la iuiire de la précis auarsalion ec tous les éléments d'anprécilica nécessaires; 
notamment êe réalisation de mesures de réduction des rloques à la source ou d'améragements complémentaires 
desinès 8 iiter celle zone à Viréreur des limites Be l'élassoment. 

   

CHAPITRE 1.6 MODIFICATIONS ET CESSATION D'ACTIVITÉ 
ARTICLE 1.61. PORTER À CONNAISSANCE 
‘Toute moëficadon anportée per 1e demendeur zux installations, à leur mode dilislion ou à leur voisinage, ei da 
nature à entraîner un changement notsble des déments du cosaler de demsade c'autorisafon, est portée avant sa 
rédsation à la connaissance du Préfet avec lous les élémente d'appréciallon.   

ARTICLE 1.62. MISE A JOUR DE L'ETURE DE DANGERS 
“ue des dangers est actualisée à Focrasion de toute metficzlion importanls soumise ou non à une procédure 

d'aulvisallon. Cas compléments sont systématiquement communiqués au Prélet qui poura domancee une analyse 
rique d'éléments du dossier usifant des vérllesons paréculères, cfeciuèe per un argansme éslour cxpnrt Ont 
la choix est soumis à son approbation. Tous le fais engagés à cet cerasion sant supportés par loxplatant 

    

    
L'étude de dangers est révisées au plus tard tous les <ing ans à ele de la date de l'amêté préfeciorl qu lars ds toule 
évcluion des procédés mis en œuvre ou du mode d'exploztion de l'nstalalon 

  

ARTICLE 1.6.2. EQUIPEMENTS ABANDONNES 
Las dauigement abandonnés ne doivent pas être maintenus dans le installations. Toutefois, lorsque Ieur enlèvement 
st compalble avec les condions immédiates d'oxploalion, des dippasiians matérieles Infercecm leur séutfsaton 

in da garanbir leur mise en séeurté ot la prévention des accidents. 
ARTICLE 1.64, TRANSFERT SUR UN AUTRE EMPLAGEMENT 
“Tout wansfert sur un autre emplacement des inetations visées seu lAcle 1.2.1. du présent amêté nécesche une 
nouvelle domende d'autorisation ou déckaraton 

  

ARTICLE 1.65, CHANGEMENT D'EXPLOIFANT 
Dans la 69 où l'éablesement change d'exploitant le aucrecseur fei ls déclaration au Préfet dens te mois qui suit la 
isa an charge de l'exploitation. 
ARTICLE 1.6.6, CESSATION D'ACTIVITÉ 
Sans préjudice des disposons des aristes R 512-74 et suivaris du cafe de l'anvirarmement, la réhablaïion du she 
prévus à l'acte R 512.76 da mémo code act oectude en vue de permelire la régiisaen de locaux 
Lersqu'une instellion cessé est mise à l'arêt défini, lexpletent noue au préfet la date de cet art trois mois eu 
mains avant ceuio. 
La notifealen prévuë ci-dessus indique les mesures prises au prévues peur azsurer, dès l'arrêt de l'oxploiation, la mise 
en sécurité du Ste. Ces mesures comptent notamment 

= l'évacuation ou léimination das aroduits dangereux, 01, pour les instaitions autres que le installations 
2 stockage de déchets, vale des déchels présents sur le ie 

  

  

des interdiaions au limilions d'accés au sie ; 
la suppression £es rlsques dineandle et d'explosion 
18 surveillance des effets de l'installation sur £on environnement. 

En outre, l'exploifant doi placer le sis de l'nsteltion dans un ét ll qu'il ae puisse poner aïeinte aux intéréts 
menéonnés à l'arc L, 511-1t qu'l permets un ussge Ruur du site éterminé Scion l'usage prévu au premier alirèa 
u présent rie 

CHAPITRE 1.7 INFORMATION DU PUBLIC



Une eopia du présent arrêté sera déposée aux mairies de Mehun-sur-Yèvre ot Marmagne at pourra y être eanauïée, 
Un extrait du présent amété énumérant les molfs qui ont Tandé Ia décision ainsi que les coniiors d'actai ce ta 
présente autorisation et Eisant connalle qu'une copie du ui arrêté est tenue à la cisposion de tout intéresed qui en 
fera la donrance, sera afiché aux maires da Hehun-sur-Yèvre et Marmegne pendant une durée minimale d'un mois 
Un cerfeat constatant 'acromplissement de ceùe fomalé sera adressé à la préfecture (éirecfon de Ie réglementation 
générale et ce Fenvironnement bureau de l'emdronnement et du développement éurable). 

  

Le arésent arêté teura être afiché en pamanence de façon vise dans l'instsltion par las sans du bénéâiaie de 
l'autorisation. 
Un avis sera inséré par les soins du préfet du Gher et aux fais du pélliannalre das deux jourraux 1 
seule départemant. 

cifusée dans   

CHAPITRE 1.8 DELAIS ET VOIES DE RECOURS 

Le présent erêté est soumis à un contenteux de pleine juridiction 
L peut être définie auprés du Tibunal Aëmiritrafd'Onäans (22 rue de 1e Brotonnarie 45964 Oréane Codex 13 

1. Par les demendaurs au explaïants, dens un délai de deux mois qui commence à œœurir du jour où feet tes lèur 
ont été nollés ; Les déleis de recours grèvus par l'arcle L 5146 eu code de l'enuronnement ne sont pas. 
icterompus par un recours sdministaër présiable (gracieux ou hiérarchique) cu par un recours devant une 
Iuricien noompétente 

2. Par les tre, percontes physiques au marzles, les communes iMtéressées au leurs craupaments, en raison des 
inconvénients ou des dangers que le fongtinrement és l'nstelation présents pour les inéréte visés à l'ritie 
LS11-4, dans un détai de quatre ns à compler de [a pobleation ou 6e Fffichage desdits actes, ma délai étant le 
es échéent, prolongé jusqu'à lei durs période de ceux années auiant a mise En actu de l'instaltion. 

Les 1ère qui vont acquis ou pris à bai des immeubles ou vont élevé des consturilens dans le voisinage d'una 
instalation casséa qua postérieurement à l'ffehege au à la publiesfon de l'arélé autorisant louverure de cette 
instalation ou siérusnt les prescrplians prmifves ne son pas récavables à céférer ledit arrèté à la juridiction 
Sémiristralive. 

CHAPITRE 1.9 ARRETES, CIRCULAIRES, INSTRUCTIONS APPLICABLES 

  

Sans préjudice de la réglementation en vigueur, sont natammant appleables à l'établissement les prescriions qui ls 
concernent des toutes clés c-dassous 

ps TT 
SNS far di 15 Janus 

cléseées 
Arrêté du HS0N07 modes lande du 2 février 1606 relaif aux préBenens e à le 
consommaian d'eau ainsl qu'aux émlscions da tauta natura des instalations classées pour 
la protection do l'anvronnement sources à autorsaten 

FROSOT — [Gireutaie dis 60807 relative au décret n° 2006.625 du 20 mor 2008 reiait au confole 
des creuts do traitement de déchote _ 

FSU |Civuere do MOSO7 slave à ie superposiion repementere einiériäces cles Eux 
canaisalions de transport ei aux tuyauteries d'instrlgons classées j 

ASE "| Arret du GGMD role à là lcbibuien du cuperiherel moclont Ferté du £ sepremtre | 
1886 refauf à la réduction dec émissiene aimosphériques d'éracarbures provenant des 
activés de stockage, l'été du 4 décembre 1805 relatif à la lle carre les émissions da 
composés organiques voatis résuéant u stockage £e l'assonea at de a disvibuion des 

  

     “eds 1 Greece ele   PELLE 

  

  TETNO7 

  

  

  

    

  

de cemposés organiques volars fées au ravilallement en essence des véticuics à moteur | 
dens les staions-senvice eur débit d'essence compris entre 500 et 3 DIT mèkres eubes 
per an, l'amêté du 17 mai 2001 reletf à la réduction des émissions de composés! 
organiques volsis liées au ravalement en éssence des véhicules à moteur dans le 
tétons-sevice dun débit d'essence supérieur à 3 000 mètres cubes par an 6 l'aèté du 

  

  

 



  

CINE 2008 moe re eur prescplènS gendédles APDIESDES aux sNRlns 
dissées soumises à décleralian sous les rubyigues 1439 OÙ 1434 : Liquides et gaz   

    

  

  

  

! remplissage ou de sieibution] . | 
faToe du ZO/T OEM arène du 2 furier 1898 modif relais aux Brédements BTE 

Ia cansammelion d'œeu ini qu'au émiselons do laute nature des instelatians cisesérs 
pourte protection de lenvramement scumises à autoneaton 

ECS ka 12108 pris en application ce latte 2 du décret 2008-82 du 20     
nain des: 

  

relatif à la vomposilen dus éuipomens électriques et électroniques et à lé 
déchets ui en sontiseus | . 

GEDEUE — [Oécra n° 2066-676 du 0EOGDS modians 1e Nomendaure des Intagtans desséos di 
fixent les catégories dinstallaiens dassées soumises À des canuôles péreciques en] 
pplcatian de l'aile L. 12-11 du cade de l'environnement 

Décret n° 2008-3671 du 210.00 raie à l'étslissament das ezrios de Eu el des plans de | 
préenlion du ui dans l'environnement a modfiapt ie onde de lala (An 6) 

Fror20s —Airéié retafà le déciaraion annuelle À 'aéraimisbatian, pi en appleation des artcies # et 
; 5 du décret n° 2005-686 du 20 mai 2005 relabf au conte des hcuts de aiement des 

  

    
Atos 

        

  

EE orne de Enr 1 mu dE dangereux, 
DAUAES —jAmêté du 2 féurir 1008 role aux prélèvements at à la consommation ES Aa qu'aux 

Émissions ce ute nalura des Instations cassés pour la protscfon ee l'ansitannement 
à autarisation 

Faiouiar 

  

  FEeo 

  

    établscements réglementés au lire de le légéialian eur les instatztions classées 
isusoeatles de présenter des risques explosion   

  

CHAPITRE 1.10 RESPECT DES AUTRES LEGISLATIONS ET RÉGLEMENTATIONS 

Les diepaétions de cet arrêté préfectoral sont pises sans préluine des autres Méghiaions et réglementations 
applicables, el natamment le code minier, le code vi, le code de l'urbanisme, le ende du aval eus code général des 
céllectiiés tarñlriales, la réglementation sur lez équipements sous pression 

  

Les croit ges fiers son et demeurent epreseément réservés. 
La présente auterisaion ne vaut pcs permis de construire 

CHAPITRE 1.11 SANCTIONS 

Les infractions ou lnehserveton des conditions fxias par le présent arêté entaineront l'application des sancéons 
pénales el sdministraives prévues par ls luta V (lire 1er) du code de l'environnement. 

    
TITRE 2 - GESTION DE L'ÉTABLISSEMENT 

  

CHAPITRE 2.1 EXPLOITATION DES INSTALLATIONS 
ARTICLE 2.1.1. OBJECTIFS GENERAUX 
L'exploitent prend eutes les dispzelians nécoscaires dans la conception, l'aménagement, fentrelian ell'esplataion des 
instaltians pour 

imiter ls consemmation d'eau, at lier les émissians de poluants dans l'nviraanement 
! ia gestion des efuents at déchets an fonclon de leurs caractéristiques, ainsi que Ia réduction des quantités 

rektées ;



7 

= prévenir an loutes ckosnetanges, l'émission, là dissémination ou le déversement, ciraniques où 
æctenteh, directs ou Indirecs, de malères qu substances qui peuvent arésarlur des dangers ou 
inconvénients pour le cornmadté de voisinage, la santé, la salubrité publique, l'agrculure fa prateclien de 
la naiure at de l'omironnemment aipai que pour la cansenvalion des it ei des mortmen, 

  

  

  

ARTICLE 2.1.2. CONSIGNES D'EXPLOITATION 
L'exploñant établit des consignes d'axplcñaon pour l'ensemble des instlions comportent expiilement les 
vérifications à effectuer, en condilans d'exploitation normale, aa périodes de démamage, 8e dysfonrtiannement où 
d'artétmomentané de Façon à permellre an toutes drconstances do coapoct des dleposiienc du présent arrêté, 

CHAPITRE 2.2 RESERVES DE PRODUITS OÙ MATIERES CONSOMMABLES 
ARTICLE 221, RESERVES DE PRODUITS 
L'étifssement dtspocs da résenves suffrantes de produits ou maères consommables utisés de manière 
coutenlé ou ccessiennele pour assurer le preteclion de lenvirénament tés que manches do fike, produits de 
nautraliscn, liquides inhibleurs, preduits hcorbant. 

CHAPITRE 2.3 INTEGRATION DANS LE PAYSAGE 
ARTICLE 2.2.1. PROPRETE 
L'exploitant prend les dlsposians approgriéns qui permettent d'intégrer linstallation dens le payeage. L'ensemble 
‘des inslllons est maintenu prapre ei entretenu en permanence, 
L'exploitant rend les mesures nécebsahes afin d'éuilee la dispersion sur les volés publiques et lee zones 
enironnantes de poussières, papiers, boues, décéets, 

ARTICLE 23.2. ESTHETIQUE 
Les abords de l'installation, placés sous le contrète de l'explofant sont aménagés et mainlemus en bun état de 
propreté (peinture, .). Les émissaires de rejet et leur péiphère font l'objet dun soin paréclier (plantations, 
Engazonnement.. 

CHAPITRE 2.4 DANGER OÙ NUISANCES NON-PREVENUS 
‘Tout danger ou nuisance non suscepilles être prévenus par les presedplions du précent amêté est 
immédialement por à la connaissance du Préet parl'explotant 

CHAPITRE 2.5 INCIDENTS OU ACCIDENTS 
ARTICLE 2.6.1, DEGLARATION ET RAPPORT 
L'espietent est lenu à déclarer dans les meileurs délais à Einspestion des installians clasebas les accidents ou 
inctéents survenus du fait du fonctionnement de sn instalation qui san de mature à pari alleinle aux intérêts 
menfonnés à Farlele LS 14 du code de l'environnement. 
Un rapport d'acident ou, sur demande de l'nspectian des Instälaione clasaéos, un rapport d'incident est transmis 
per l'explatant à l'inspection des instelafons clsssées. l précise notmment [és clconsiances e: les causes de 
Fasoitent où de Fineicent les sfisis sur es personnes et Fenvronnement, lez mesures prlecs cu onvisagées pour 
éier un accident qu un ineifent Simiire et pour en palier les SH 8 moyen ou long lee. 
Ce rapport est transmis sous 15 jours à linspecten des installations classées, 

  

  

  

CHAPITRE 2,6 RECAPITULATIF DES DOCUMENTS TENUS À LA DISPOSITION DE 
L'INSPECTION 

iUexpiatant it éiabr euenir à jour ur éossier comportant ies documents suivants 
= le dassler de demende d'eutorsaion Intel, 
2 las plane tenus à jour, 
= les récégiesés da déclaration el les preccrptlons générales, en cas dinstalions soumises à 

déclara nan ceuveres par amêié d'autos all,



  

    = les arétés préfecleraux ralaifs aux istaltions soumises à autorisation, pris en spalerlion de 
législation real aux instellaons classées pour la protection &e l'xtirarnement, 

= fous les documents, enregrement. réelle de vérieation où cepiotes rénerorés dan le présent 
amête. 

  

Ces documents peuvent être ifometisés, mais dans ce cas dos dispesiions doNGnt être proc pour la 
sauegarde des donnée. 

  

{Ca dossier doi être tenu à la disposifon de Tinapezion des inslafstions chassés sur 

CHAPITRE 2.7 RECAPITULATIF DES DOCUMENTS À TRANSMETTRE À 
L'INSPÉCTION 

L'exploitant ait tronemeitre à l'inspection les doeurents suivents 
  

  

  

  

     

AE 1 re rer à Par En 
[Ace 117... [Arualeaien des Serents du dossier d'autorsetion d'exptoher — 
icle 151." lMasiiezfon des 

L'Aricte 162. liée à four de lei 
  Ariele 165. | Changement d'exploiant = Éaniclé 166 | Caseaten d'acturé _ 
Aricle 25.1. [Déciaraton des scsi er hole 

    
  

  

    

  

TITRE 3 - PREVENTION DE LA POLLUTION ATMOSPHERIQUE 
  

CHAPITRE 3.1 CONCEPTION DES INSTALLATIONS 
ARTICLE 3.1.1, DISPOSITIONS GENERALES 
L'exploitant prend toutes lee dispocilons nécessaires dans la conception, l'exolïallon si l'enrefien des 
instetions de marère à Imier les émissions à l'atmosghère, y compris dfuses, notamment par la mise en 
œuvre de lechnolgies propres, la développement de techniques dc valorisation, la colgete séleive et lo 
“rañtement des effuérts en fonction da leurs caractéristiques et la rédueion des quanés rejetées en optimisent 
notamment leMisacié énetpélique, 

ARTICLE 3.1.2. POLLUTIONS ACCIDENTELLES 
Les deposidons sppropriées sont prises pour réduire la probabiité des émissions sccïenteles et pour que les 

jets correspondants né présentant pes de dançues paur la santé et la cécunté publque. La concepllon et 
l'emslacement des dlsoosilfs de sécurité destinés à protéger les apparellages conte une, surpresslon Intarne 
devraient res tel que ent jee soit sat, sans pour ea dimlaucr leur Gfcachté ou our lab 
  

ARTICLE 5,1.5. ODEURS 
Les dispositions nécessaires sont prsce paur que l'établissement ne sci 
susceplbles d'ircommeder le volsage, de nur à la santé ou à la sécurité publique. 
ARTICLE 314. VOIES DE CIRCULATION 
Sans préjueine des réglements d'uibaniome, l'explciant doi prendre les dispostions récescaires peur prévenir les 
envals de poussières 81 de matières diverses 

  

à l'origine de çaz aderants, 

+ les voies de circulation at aires da stalomnamont des véhieules sent aménagées (formes de pans. 
rénétement, ct, t convenablement nettoyées, 

les véhicules soin de l'installation n'entæront pas de dépôt de poussière au de baue aur tes voies de 
reulin. Pour cela des dispositions telles que {elevage Ces roues des véhicules deient être prévues 

en cas de besoin, 
les surfaces aù câlà et auesibla sart engaronnées, 
das écrans da végétation Sont mis en plarz le cas échéant 

  

  

Des dispositions éruivélentes peuvent être prises en eu et place de celles-ci



  

ARTICLE 2.1.5, EMISSIONS DIFFUSES ET ENVOLS DE POUSSIERES 
Les elcekäges de produits puirérulents sont confinés (récipients, sas, bétimente fermés) et les inelalations de 
manfgaiälian, tansvasement, Uarspon de preduile puvértents sont, saut imposbité techrique démontrée, munies £e disposlfs de capotace ci d'aprafen permetent de réduire les avais de poussières. $ nécessaire, 
les dispostis d'sspiralon sont räccardés à une inetalañion de dépaussièrege en vue de respecter les cisposiions 
du présent arêté. Les équinements et aménegements correnpordents sation par aileurs (a prévention des 
risques dirconula el d'explasien (evens pour lez tours de séchage, les dépoussiéreurs.. 

CHAPITRE 8.2 CONDITIONS DE REJET 

  

ARTICLE 3.2.1. DISPOSITIONS GENERALES 
Les puis de rejet dans le milieu rate! dalvent êra en nombre ausel réduit que paesibla. Tout rejet nan prévu au 
récent chapike ou non caniomne à s0s dfposiiens eût inaréi. 

Les ouvrages de rfet doivent permette une bare diFusion dans le mieu récepteur, 

Les rejets à l'amusphèra sont, dans {outs Ja mesure &u passible, colectés et évacués, après tratemsont éventuel, 
par l'termédiair de cheminées pour permenre une bonne difuien des rojets. La forma des conduits, nokamment 
dans leur parie 1e pus pioche du Cébouché à l'almecphère, eat canue da lagon à feveviser au maxime 
l'scension des vez dans l'imesphère. La paris etminafa de la cheminée peut compérier un convergent réalise 
suiant es régies de l'a lorsque La vitesse c'faglion esi plos élevée que la viesse chaise pour les gaz dans la 
cheminée. L'émplaccment de ces conduits est tt qu'il ne peut y avoir à aucun moment siphonnage des lents 
rejetés dans les conduis ou arises dar svoisinent, Les contours des canduis ne présentent pas de point angulouxe 
ta varallon êe la accdon des songuis au voisinage du débouché est continue etlente, 
Les poussières, gaz poltants ou cdeurs sont dans la mesure du possible, cagtés à la source et canaliée, sans 

jes reeties à l'hygiène ct à la sécurté des lravalleurs. La dluian des rejels atmosphériques est 

  

  

TITRE 4 - PROTECTION DES RESSOURCES EN EAUX ET DES MILIEUX 
AQUATIQUES 

CHAPITRE 4.1 PRELEVEMENTS ET CONSOMMATIONS D'EAU 
ARTICLE 44:1. ORIGINE DES APPROVISIONNEMENTS EN EAU 

L'exploitant prend toutes les cispastions nécessaires dans [a conceplion et l'xpletaion de ses insltlans, lo 
romplacament du ratéril pour limiter 1 consommation d'eau de l'établissement 
En période de sécheresse, lexplotont dit prandre des mesures de restriction d'usage permeliant 
= delimiertes prétèvements aux stictes nécessités des proceseus Induetisl : 
+ iniomer le personcol de là nécessfé de prèsemer au mieux la ressource en eau par loute mesure 

d'économie : 
d'exercer une viglance aeprue sur les reeis que l'établissement génère vers le mlleu naturel, avec notamment 
des observaiens jeumafères &t éventrelement une augmentation de la pérodické des anases d'auto 
surveilänos ; 
de signaler louis anomalie qui entraînera ure lion du cours d'eau eu ue a nappa eau souleraina. 

Si à quelque échéance que ca sol, faimiristration décidait dans un but d'intérêt générel notamment du point de 
vue 68 la ue conte la pli des seux ef leur régeméretion, dans le but de satisfaire ou de concilr les imérèls 
merticanés à l'arte L211-1 du cada de environnement, dela salurité publique, de ls poñce et 8e la répariion 
des éaux, de moéliar d'une manière temporaire ou défie l'usage des avantages concétés par Je présent 
ar, le pérmissianneire ne pourrzi réclamer auune indemnité. 

  

ARTICLE 4.1.2. PROTECTION DES RESEAUX D'EAU POTABLE ET DES MILIEUX DE PRELEVEMENT



Artiele 4:1.2.1, Résoau d'allmentation en eau potable 
Un u alusieurs résenoirs do coupure ou bacs de diccenne>ion ou eut autre 
écuivalentes son installés afin d'isoler les réseaux d'eaux ineustnlles ei sour 
“dans les régeaux d'acduelon d'eau publique. 

pement arésontant des garanties 
ver des relaurs de substances 

  

    

CHAPITRE 4.2 COLLECTE DES EFFLUENTS LIQUIDES 
ARTICLE 42.1. DISPOSITIONS GENERALES 

Tous Les efluents agueux sont sanalisés. Toul rojet d'efluent liquide nor prévu Eu présent chapitre et au 
CHAPITRE 4.3 au non conforme à leurs dhposiions geler. 
A l'exception des esa accidents où la séeufé des personnes au des insteletians serai enmpramise, est inter 
d'étebr es lsisons creates entre ls récaaux do colgcte des aéluerts devant anti un trafèment au être détruits 
etle mieu récepteur. 

  

An bansfrt de polutan sent prilégiés pour Fépurction   Les procédés de traitement non suscepbles de conduir 
des eMuents. 
ARTICLE 42:2. PLAN DES RESEAUX 
Un schèma de tous les réseeux et un pan des égouts sont Gteblis par l'exploitant, réguiérement mè à jour, 
notamment après cheque medcalon notable, el datés. Ils sent tenus à la disposition ce Fispeclion des 
Installaions classées ainsi que des senipes d'inpendie et de secours. 

  

La plan des réseaux d'alimentation et de oalecte do netemment fre apperitre 
= l'aginé et diiutian de Fou d'almentstion, 
= les éisposls de proléction 8e lalimantaton (bac de iscennexion, implants ces disconnccieurs au 

feu autre atsposif permellent un isctemant avec la dltrbuton aimentairs.….}, 
15 sécleurs colleelés at les réseaux 268002, 
es ouvrages de taules sortes (uanres, compteurs... 
Les ouvrages d'épuration Inteme avec leurs poiris de comble et les points de rejet de ioute nature 
Citerne où au rleu) 

ARTIGLE 4.23, ENTRETIEN ET SURVEILLANCE 
Les résepux de gallecle des effents sun conçus él aménagés de manière à Etre curaties, élanches et résister 
ans le (emps eux actions physiques at chimiques es éflueofs où pouls SuScepibles dy Fans. 

  

L'erplotant s'assure par des canirôtes appropriés el préventif da laur an état et de leur étenchéñé. 
confamément aux régies en viguéur.   Les différentes canalisations acceceiles sont repèr 

Los canaïlatons de transport de substeness et préperaions dangereuses à lintéreur de l'établissement sont 
aériennes, 
ARTICLE 4.2.4. PROTECTION DES RESEAUX INTERNES À L'ÉTABLISSEMENT 
Les afluents squeux rejetés parles instalaons ne sort paz suscegibles de dégrader [es réseeux d'égouts ou de 
dégager des produits loiques eu infammables dans çes égouts, éventuellement per méenge avec d'autres 
effuens, 
‘Artiele 4.2.4.1.Isoloment avec jee mlloux 
Un système doit permettre l'slement des réseaux d'acsainisaement de l'éloblissement per capoart à loxtérieut. 
Ces disposés cent mainfanué an état de mercha. lonalés et acionnables en toute ciranctance tocalament eu à 
arr din poste da commande. Leur enbollen préient etteur mise en fonciammement son définis par consigne. 

CHAPITRE 4.2 TYPES D'ERFLUENTS, LE 
LEURS CARACTERISTIQUES DE 

ARTICLE 4.34. IDENTIFICATION DES EFFLUENTS 

 



    
L'exploitant get en mesure ée distinguer les diférentes catégories d'effsonte euvants 

= les aux pluviales de toiture : 
es eauxruisselant sur les ses imperméablisées + 

= les caurusées domestiques ; 
es eaux d'onigine Incustiales. 

ARTICLE 43.2. COLLECTE DES EFFLUENTS 
Les efuents palleés no contlannant pas de substances de nature & gêner le ben fonctionnement des ouvrages de 
tétement. 

La diutlon des effluents est interdite, En aucun cas ete no doi canstiuer un moyen de respecter les valeurs seul 
de raets liées per le présent Télé. l est imerdit dabalseer les conventions en substznees golluenise des 
relels par simples ciions autres que cale césulient du rassemblement des efleents normaux de léteblissement 
aucells nécessaires à la bonne march des instaletions de rolterment, 
Les rejets directs ou indirects d'efluents dans Ia nappe d'eaux souterraines ou vers les mIleux de surface nan 
és parle présent arrêté gont inter 

ARTICLE 4.3.3. GESTION DES OUVRAGES : CONCEPTION, DYSFONCTIONNEMENT 
La conception et la performance de instalaliens de traitement (eu de prétrilameni des effuants aqueux 
Pernaent de respecter les valeurs ‘mes imposées au rojet par le présent arrêté. Elles sant snielenues, 
explalées at sumeilées de manière à réduite au rinimurs les durées dincispanibit ou à fire fee eux Vars 
5 ceraciristiques des effuents bruts (dést, temgéreture, composffon.) y compris à l'occasion du démarrage 
où d'erêt des installations. 

  

Si ure incisponbiité au un dysfonctiennement des instalalions de valtoment oet euccepible de conduire à um 
dépassement es vakurs Imies imposées par le présent arrêté, lexeloïtant prand las disposllons nécessaires 
peur réduire a peluion émise en limfant ou en arétant sl besoin lès fébrcalians concemées. 
Las dissesiions nécessaires dcivent être prises pour lila le oceurs provenant du ilement des génie, 

ARTICLE 4.3.4. ENTRETIEN ET CONDUITE DES INSTALLATIONS DE TRAITEMENT 

Les prnaipaux paramères permettant de saseurer de ls bonne marche des instelaions de tralement des eaux 
poiuées sont mesurés périlquement et pos sur un registre, 
La conte des installations est canfiée à un personnel compétent dlsposant dune formation inile et continue. 

Un cegistre spécial est tenu sur lequet sont notés es incidents de fanctonnement des dispeclfe de collecle, de 
tailament, da recyrlege ou de rejet des eaux les cispocllans prises pour y raméclur et la néeullals dus mesures 
el contrôles de Là quete des rejelo auxquels la 81 prete. 

  

ARTIGLE 4.3.6, LOCALISATION DES POINTS DE REJET 

Les réseaux de collecte des effluents génêrés par l'établissement tauiiesent aux peint de rjat qui présentent lea 
earartérisiques suivantes : 

  D Fonderie en Er ae FTaZ RERO En du ae 
présenl arrêté .   
  Eau de niseemen ds ae ete 

suscepibles d'êue poluées et eeux pluviales des; 
foires. 
Fossé en eme de propriété Nord Est 

rs débourhours 

Nare des flans 
Exutoira du rejet 
Traement avant rejet 

  

  
  

 



"3 
  

  Tu      rebssemen EEE CRE Su 0e 
rs domestiques 

lÉnssé rite de graprils Sud Ouest du site { 
j'Asseinissementinaividuel Î 

RER 
FÉE ces effuents 

Exuitoire du rejet 
Lrraement event jet, 

         
  

L'acthité de flexogrphie s'efectuant en « réra rejel a, taut rejet d'cffuent indasziel au mieu maturl as inter et 
Fensentkte des eaux résiéuaires Industieles doi être teié on lan que céchet induelidl dangereux, 
canformémen au re V du présent arrété, 

  

ARTICLE 4.2.8. CONCEPTION, AMENAGEHENT ET EQUIPEMENT DES OUVRAGES DE REJET 
Article 438. Goncaption 

Les dispesiffs de rejet des effluents liquides sont aménagés de moriére à réduire aulant que pocsile la 
pequrbaton apperée au mieu récepleur. 

Article 4.5,8.2. Aménagement 
42824 Aménagement es peints de prélérements 

rent d'échartilons et des points £e   Sur chaque quvrege de rejet d'efluenls liquides est prévu un point de prélèv 
mesure (ADI température, rarcentration an poluant, 
Ges points sont sménagés de manière à être alsément accessibles et germelre des intaruentions en toute 
sécunté. Toutes les disposifons dohert écalemant de prises pour faolter les interventions d'arganianies 
odérieurs àla demande de l'nspecton des installions claesées. 
Les agents des services puis, notamment ceux chargés de la Pole des eaux, doivent avai re accès aux 
cispositfs de préfèvement ui équipant les ouvrages de rejet ver le mieu récepleur 
43822 Section de mesure. 
Cas poiots sant Implantés dans une section dort les czrtriliques (ractiuto de la conéuit à Temont, quel des 
parois, régime d'écoulement permetent de réciser des mesures représentatives de manière à ce que ia wlessa 
ny soil pas sensiblement riens par des Seuls ou obstaries su à l'aval et que l'effuent soi suffisamment 
hamogäns. 
ARTICLE 43,7, CARACTERISTIQUES GENERALES DE L'ENSEMBLE DES REJETS 

  

  

Les events rejetés éoentêtre exempte 
= de melières fottantes, 
© de praduis suscepibles de égager, en égout au dans le milieu naturel, directement ou indirectement, 

des gaz ou vapeur toxiques, iamvables ou adorantes, 
= de tout produt suscsptble 8e nuire à la conservation des ouvrages, aim que £es maires dépasables 

où précpitebles qu. directement cu Indrectemem, sont susceplibles d'entraver la han forctionnement 
des cuarages. 

  

Les affuents doirent égalomänt roopecter le caractéristiques suivantes : 
Tempésetum: < 20e 
pH compris entra 55 e125 
Eureur:mogiicaiea de 1 enarstan du miFaurécapleur masurbe on un pain seprésenttf dela zone mélange 
Ie à 0 mg PA 

ARTICLE 4.2.8, GESTION DES EAUX POLLUEES ET DES EAUX RESIDUAIRES INTERNES À 
EFABLISSES     

Les réseeux de collecte sont conçus pour Évéeuer séparèmem chacune des diverses astégars d'eaux poluées 
issues des aofhttée ou sonant des auureges d'épuration inteme vers les traltemants apprenrés avant d'être 
ératuées vers le mieu Fécepleur sulorsé À les recevoir



5 

ARTIGLE 43.8. VALEURS LIMITÉS D'EMISSION DES EAUX RESIDUAIRES APRES EPURATION 
L'expletant est tenu de raspscter, avantrcfet des caux réciduaires dans le sileu réccpteur considéré ct après laur 
épuraion, les valeurs limites en conceatadon Cr MUx. ce: dessous définies. 

Référence du rat vers Lo milieu récepteur : N°1 at 2{CT. repérage du rejetsous l'Article 6.3.5. } 

  

  

    

Pier — TennnsiE Eng 

DES 100 
Dco a00 
Hyérocarburas totaux (irrme NE 01-114) 5 
IIEST (rrtières en usponsion ttslez) #5   
  

ARTICLE 4.3.10. VALEURS LIMITES D'EMISSION DES FAUX DOMESTIQUES 
Les eaux domestiques sont raitées et évæcuées coniarmément eux règlements en vigueur. 
Le reccorement au réseau colsclf sera rédisé dans un délai d'un an à compter ce la publicstion du présant 
ar. 

ARTICLE 43.11. EAUX PLUVIALES SUSCEPTIBLES D'ETRE POLLUÉES 
Les eaux pluviales polluées et clectées dans Les installsicns sont élminées vers les Mères de raltermen des 
déchets appropriées. En l'absence de palulen gréalablement caractérisée, els pourront être évacuées vers le 
rlfeu récepteur dans le lime autorisées par là présent arrété. 
1 get iterdit d'étebtr des Meisans directes entre les réseaux de golecte des eaux plavisles el es réceaux de 
collecte des efluents polés ou susceptibles d'êve polués 

  

  TITRE 5 - DECHETS 

CHAPITRE 5.1 PRINCIPES DE GESTION 
ARTICLE 8.1.1. LIMITATION DE LA PRODUCTION PE DECHETS. 

L'explatant prend tautes les disposiians nécessaires dans a conception, l'aménagement, et lerplatation de ses 
instelsfons pour assurer une bonne gestion des déchets de son enrepése et en Emier ta produrtion.   

A cet fn, dot 
Hmitor à la soure La quantité el ls taxelé le ces déchets x zoptant des technologies pions, 

= iéer, recycler, valoriser ses sous-praduis de fabriaalion, 
<'ascurer au iratement ou du pré rallement de ses déchels, notamment par vois physioo-chi 
eu thermique, 
S'essurer, pour fes déchets ultimes dont le volume doit êre strictement Emi, dun stockage dans les 
meilsures condilans possites 

que, bague   

  

ARTICLE 5.1.2. SEPARATION DES DÉCHETS 
Uesprotant effectue à l'intérieur de son établissement la séparation des déchets (dangereux ou non) de façon à 
face fur Haitement ou leur élimination dans des Mères spécifiques, 
Les déchots d'embalaga visée parles 2nicles À.563.06 à À 542,74 du cage de 'ensiannement sont valrisés par 
réemploi,recyclège ou loute autra action visant à obtenir des Séchets valarezbles au ee l'énergia 
Les hules usagées coivent éte élminées confomément aux articles R 5423 à R 543.15 du code do 
l'environnement, les sont slockées dons des résencio Slanches el dans des condiions de séparation 
satisfaisantes, évitant notamment les mélanges avec de l'eau ou tout autre déchet nen bulleux ou CcRtamié par 
des PCR.



Les ples et acoumuiateurs vszgès doivent ête éliminés conformément aux dsposhions des articles R 845-127 à 
F 843-195 eu code l'environnement el à l'éiminatien os les et accumdaleurs usagés. 
Les huis ueagées doivent ue ramises à des opérateurs agréés {runaeseurs cu cxglotants d'installalions 
d'éiminatiri 
Les trenstemmeteurs contenant des PCB soc éiminés, ou décontaminés, par des entaprses agréées, 
conformément aux sites R 843.17 à R 643-41 qu roi de l'envirennament 

  

ARTIGLE 5.1.3. CONCEPTION ET EXPLOITATION DES INSTALLATIONS INTERNES DE TRANSIT DES: 
DÉCHETS 

Leo déchot et résidus produits, entrepasës dans l'établissement, avart leur traitement ou leur élimination, doivent 
l'être dans des cordilons ne présonient pas de fiques de Bolton {prévention d'un leseivage par des eaux 
mélécriques, dune poluièn des eaux supoticlles t Souteyaines, des envois et des adeurs) gout les 
populations avcisinanles el l'environnement 
En particulier les rires de trans de déchets suscepliles de contenir des produïs pcrants sont réalisées sur des 
aires élanches et aménagées peur la récupérelin des éveniurls quites épancus et des eeux météorques 
scullées 

   

L'éiminalion css déchets entresosés deil da faite régulièrement et aussi souvent que nécassae, de façon à 
Hier limpceiance at la durée des siackages lemporaïes. La quantité de déchets enreposés sur ls sie ne dot 
pas dépasser Ia quenllé mensusle proue eu là quenllé dun lot nommal d'expédition vers line 
éfement, En tout Bet de cause, le slookege lemperaro nè dépasse pas un an. 

rit ae de dÉthets SE sun Een 5 

  

  

     DT ES 
DRE non dangareux. a 

EU      
ARTICLE 5.1.4, DECHETS TRAITES OU ELIMINES A L'EXTERIEUR DE L'ETABLISSERENT 
L'exploitant Leïla ou fai éliminer les déchets produits dans des condfions propre à garantir les Itérés visés à 
Faricla LEN-t du cufe de l'environnement Îl s'assure que les Mmeallatons eslataes (Ietalatons de 
traitement au intermécisires) son réguirament autotsdes ou déctarées à on ae au Hire da la législation eur es 
insteltions classées 
ARTICLE 5.1.6, DECHETS TRAITES OÙ ELIMINES À L'INTÉRIEUR DE L'ÉTABLISSEMENT 
À l'exception des installtons spécifiquement sulurées, toute élminetion de décheis dans lencoinio 00 
l'établissement est interdie, 
ARTIGLE 6.1.6. TRANSPORT. 
Chsque lot de déchets dengareux expédié vers lantéur doi êve accompagné du boreereeu de suivi ét 
epplestian de l'arêté ministériel du 29 juillet 2005 ralatf au barcereeu de suivi des déchets dangereux menñaoné 
Élaricle R E4E-A5 qu eat de l'environnement 
Les opérations de mansport de déchets doient resparier les dispositions des arictes R 54149 & R 541-61 du 
code de l'environnement relais av rarspon par route au négace et au courtage de déchels La ste mise à jeur 
des transporteurs £a par 'explitant, ésttenue à la disposition da l'inspection des instafations classées, 
ARTICLE 5.1.7, DECHETS PRODUITS PAR L'ETABLISSEMENT 
Les prinoipaux déchets générés par le Farctiannement normal des installations sontimiés eux quantiés suivantes 

D ryce TT Type de déciots 

  

  . EEE EE AE En lonnes 
K Mrieur de Jélebissen 

Déchets non dngreux = Féant 
Déchets crçareué néant 

       

  

  

  

      

  

  
  

ARTIGLE 5.1.8, EMBALLAGES INDUSTRIELS. 
Les déchets d'emballages Industriels dolrent être &lminés dens les ennations des arcles R 542.68 à R 543-72 du 
cute de l'emvironnament relais à léminaton des éécheis €! à la récupératan des matériaux et 1elai 
nafarmment, eux déchets d'embellage dant les détenteurs ne sont pas Les ménages.



  

    

TITRE 6 PREVENTION DES NUISANCES SONORES ET DES VIBRATIONS 

CHAPITRE 6.1 DISPOSITIONS GENERALES 
ARTICLE 81.1, AMENAGEMENTS 
L'instalation est canstuïe, équipés et eyploïtés de façon que son fanc'ionnement ne puisse être à leriine de 
bruts transmis par voie aérienne cu saliienne, de wbratons mécaniques susceptibles de comprometre [a santé 
ua sécurité du voisinage ou de consiluer une nuisance pour calle-l 

Les prescriptions de l'amté erletéril du 23 janvier 1907 relaif à Là lmilion des his émis dans 
l'environnement par tes Installations relevant du Ivra V — tra | du Gode de l'Enviranremen, ainsi que les régles 
techniques annexés à la creulaire de 23 juilet 1986 relative aux Wbraions mécaniques émises dans 
Fonuironnement perles isallaians classées sont applables. 
ARTICLE 6.1.2, VEHICULES ET ENGINS 
Les véheules de remsport, les maris de manutention et les engins de chanter ulcés à l'intérieur ua 
Fétebissement, et susceptbles de constiuer une gêne pour le vainage, sort confermes à [a réglemanttion en 
vigueur les engins de chanter doent répondes aux cleposions des ailes R 547.1 à R 8124 du code de 
l'environnement) 
ARTICLE 81.3. APPAREILS DE COMMUNICATION 
Lusage ce tout appareil de communication par voia acoustique (éränés, avariscaurs, haut-arieure …} gênant 
pour le voisinage est interdit sauf sl leur emploi eët excaplianral et réserié à la prévenfian qu au signsfement 
d'incidents graves ou d'acéonts. 

CHAPITRE 6.2 NIVEAUX ACOUSTIQUES 
ARTICLE 621. HORAIRES DE FONCTIONNEMENT DE INSTALLATION 
L'instaleion fanetionne de 5 heures à 19 heures du unel au vandredL 

    

   

ARTIGLE 6.22. VALEURS LIMITES D'EMERGENCE 

    

         

Dan de Durant ends | Eneen dau po |" Édaa ane Ru | 
les zones à émergence réglementée pére pétasse da 22h à 79, ir) 
incluent le bride l'étabhissement | alent de 7h à 22h, sau dimanche que 

tic fee es dimanches jour fée 
Supérieur 2 35 dE et féeur où Sata) act   

  

cal à 45 GA) 
    Supérieur à 45 dB | seu 3c8j4) 

    
L'émergence est définie comme étent la diférance enve lee niveaux da graséian sonthus équialents pandérés À 
de bruit ambiant (établissement on forcicnnement} et qu bruit résiusi {en l'absence des bruïs générés par 
l'établissement. 

      veau do Huit à ne pes déeasser on opté de l'étebissement en période ai 
manière à assurer lerosgael ces valeurs d'émergances admiseibles, est de 7OcEUA} 

CHAPITRE 6.3 VIBRATIONS 

  

En cas d'émissions de vbrallans méréniques génantes pour fe voisinage ainsi que pour la sécurité das biens cu 
‘es personnes, les soins da contre, les veteurs des niveaux fimfes adimissiles Sins que le mesure des niveaux 
vibratokes émis saront déterminés suivant les spécifeations des régles lechmiques annexèes à la chou



1 

  

  

visée n° 23 du 23 juriet 1086 relolie aux vbraonc mécanieues émises dans l'environnement per les 
allions have     
  

TITRE 7 + PREVENTION DES RISQUES TECHNOLOGIQUES 

CHAPITRE 7.1 PRINCIPES DIRECTEURS 
L'exploitant prend toutes 125 dispositions néceseaies pour prévenir les incidants ct accidents suscoplibles de 
consemer les Installsions et pour en Imater les conséquence. 1 crganise sous sa réspuneabiié les mesures 
appropriées, peur chlenir stsnainienf cet prévention des reques, dune Les condliars nomnales c'eupleiation, les 
Situaüons ranetores et dégradées, depuis a canstactin jusquà la remise en étrt du sie aprés l'exploition 

  

  

11 met en glace le dlspaité nécaseairs peur en oblentrl'apafeation ele maintien ainsi que pour détacier et corriger 
les écarts éventucs. 

CHAPITRE 7.2 CARACTERISATION DES RISQUES 
ARTICLE 7.2.1. INVENTAIRE DES SURSTANCES QU PREPARATIONS DANGEREUSES PRESENTES DANS 

LETRBUISSEMENT 
Lerplitsnt dot aveir à <a cisposlion des documents lui pemetiant de conne Ia nelure et les Hsques des 
substances et préparations dangerautes présentes dans les nstslalions, en parue les fohes de données de 
sécurité prénues pur l'article R-251-58 eu gare du aval. Les ncompatbiités entr les substances et prépar alors, 
sl que les niques parculiers pouvent découler de leur mise en ezuvre dans les Insrallefons considérées sant 
précités dans ces daouments, La coneeplion atl'explcitatien des istalaons en ennent compte, 

   

  

   

Linventare et Fétet des stacks des substances ou préparations dangerauses suscepllles d'être résantes dans 
l'établissement (make, état physique et quaité, emplacements) an tenant comple des phrases de risques 
entiées par la réglementation en vigueur est éanstmmant Len à jeur.   

ARTICLE 7.22. ZONAGE DES DANGERS INTERNES À L'ETABUISSEMENT 

  

L'exploitant idenffi les zones de l'éeblissement euscapthles d'être 
ou Gexplesion de par la présence de subsiances qu préparalons déngereuses stackécs cu uiiléées où 
d'aimasphères nocives ou éxplosibles pouvant survenir soil da Façon permanente ou sem-nerranenta dens le. 
care du fonctionnement normal des installations, soi da manière éplsadique avec une faible Héquenre et de 
crus durée. 
(Ces zones sont matrialsées par des moyens appropriés 6! repañes sur un ptan systémaliquement (eu à jeu. 

   La nature cxacts du rsque (emosphère polenfelement emplosible, etc. et les consignes à hsener sonl 
indiquées à l'entrée de ces zones et en lent que 6e besoin appelées à l'ntéeur de cefes-oi. Ces consignes 
dohent ét ineuses dans les plans de secours 51 œustent. 

CHAPITRE 7.2 INFRASTRUCTURES ET INSTALLATIONS 
ARTICLE 7.3. ACCES ET CIRCULATION DANS L'ÉTABLISSEMENT 
L'exploitant fe tes règles de aïcuiation applicables à Fimérieur de l'établissement. Les règles sont portées à la 
connaissance des intéressés par une sigralaton adaptée et une Information agpropilée. 

Les voies de creuiaion et d'accès sent nolamment déliiéee, maintenues an constant état do prourelé et 
dégagées de tout objet susceptible de çèrer le paesago. Cas aies sont aménagées pour Gue les engins des 

sanices dngendie puissent éxcluer sans dieu. 

   L'ensemble des inetalians ec of 

Au mains deux acoës de secours éloignés fun da laure, et, le plus Juéicieusement glacés pour dur détre 
exposés aux conséquences d'un accident, ont en pemanence mairies accessibles €e Fextérieur qu as 
{ehemins camossabies,….) pour es moyens diatersenten. 

   



Article 7.3,1.1, Gardiennage et contrôle des accès 
Aucune personne étrangère à l'établissement ne doi avoir are accès eux instaletions, 
Lerglolant rend les disposons nécessaires au conuble des secès, ait qu 1e cemnaissanre permanente des 
persennes présentes dans l'établissement. 

Le responsable de l'établissement grand toutes disposiéons pour que luômo ou une personne télégrée 
Hechniquement compétente on malère de sécurité puisse êbe aioné ct Imarvenir capidement eue lea lieux en cas 
de besoin. 
Caractéristiques minimales des voies, 

Les voies auront les caractéristiques minimales suivantes 

 largaur de la benge de ruement: 60 m 
2 rayer intérieur de giron : 11 m 
hauteur bre : 3,50 m 

- résistance la chatge : 13 lannes per essieu 

ARTICLE 7.32. BATIMENTS ET LOGAUX 
Les bétiments et locaux sant conçus at aménagés de façon à poutcir détactar rapidement un départ d'incendie ot 
s'opposer à la prapagalien dun cercle. 

Les bâtiments eu lacaux suscepities d'être labjet dune exploson sont suffisamment éloignés des auves 
bhiments etunités Ge l'installation, ou proifgés an conséquence 

Une distance de 19 mètres, constamment tærue exemple de matières combustibles, sers mainenue entr [es 
stocksges cenormémenl au éléments mentionnés dans le deselor. 

A l'intérieur des atelere, les fées de rcuistion sont aménagées et mainiences cansiemment dègegées pour 
acier la cireultien et lévauetion du personnel ans que lnlesventian £es se0gurs en ca de sinistre, 

ARTICLE 7.2.2, INSTALLATIONS ELECTRIQUES — MISE À LA TERRE 
Les instflatons élactques daivent être conçues, réclisées et entratcnues conformément aux normes en vigueur. 
La mise àialore est ffecluée suivant les régles de Far 

Le matériel étectique est entretenu en bon ta t reste on permanence confarme en tout point à ses spécifications 
Lchniques d'orge, 

  

Les condusteurs sont mis en glace de manière à rer tout oour-creui 

Une vérfcaïon de Jansamtte de linstsletion électique est effectuée au enimum uns fai par an par un 
organisme compétent qui mentimeners 4és exghiement les défeaecités levées dans sen rapaort, L'exploitant 
<consenvêrs une Lace éarta des éventuelles mesures correctes pis.   

ARTICLE 7.3.4, PROTECTION CONTRE LA FOUDRE 
Article 7.3.41. Dispasififs de protection 
Los Istalätens sur lesquelles une agression par 1 foudre peut ête à l'origine d'événements susceptibles da 
Berter gravement afin, directement ou idrectement à ta sécurié des instaler, à la sécurité dos personnes 
ru à ls quai de enuronneiment, sont protégées centre a foudre en appletion de l'arété ministériel en vigueur. 
Les systèmes de protection contre la fudra sant contermes aux romes frangalses ou à louts norme équivatente 
En sigueur dans un Etat membre de l'Union Eureréenne, En pariuler, les composants do prolacuon carire la 
fougre ce FF EN 80164: « Gorposams de péoneeian core La Foudre 
CPP)» 

  

   



    

CHAPITRE 7.4 PREVENTION DES POLLUTIONS ACCIDENTELLES 

ARTICLE 7.4.4, ORGANISATION DE L'ETABLISSEMENT 
Une consigne écile doi préciser les vérfcaliors à effectuer, en partculer pour s'assurer périodiquement de 
l'étanchèlé des cispostfs de rétenien, préslcblement à toute Fomiss en serve après arrêt d'exploation, ët plus 
généralement au souvent que le Juslferont les candlions d'exploitation. 
Les vérins les opérations d'entratien et de vidance des rétentions daivert être nolées sur un ragieire spéciäl 
Len à la dispasiion de l'nspection des instaltions classées, 
ARTICLE 7.42, EFIQUETAGE DES SUBSTANGES ET PREPARATIONS DANGEREUSES 
Les ID, réservoir at autres emballages, les récipients fes de slockage de praduis dangereux du volume 
supérieur à BEA F portent de menibva Vés lb Ia dénominaien exaete de leur contenu, le numéro ot &ymbale 
da danger défi dans là réglementation rélmive à l'étiquetage des ubaarces 2! préparions chimiques 
dargereuses. 

  

À proximilé des #res permanentes ée slackaue de produits dangereux en récipiomts modes, les symboies de 
danger ou les codes coreepondunt aux produiés dohert être Ieiqus da façan tre Hi. 
ARTIGLE 7.4.3, RETENTIONS 
“Tout stnckage fe ou temporaire d'un liquide susceptible de créer uné nalian des eaux ou des sai est assacià à 
une espace de rétenfon dont le volume est au mains dgel à la plus grande des deux valeurs suianies 

  

  

100 % de la capacité du plee grand résemor, 
80% de a capacité des réservoirs #ssociè. 

Cette lsposiion nest pas applicable aux bassins de tratement des eaux ésiduaires. 
fente da capacié unitaire Iérieure ou égale à 290 res, Ia capacité ce rélemton ect au 

  

Pour tes siackages ua ré 
moins égale à 

dans le cas de tquides inlammeble, à l'exceplion des lubrifants, 0 % de la capaié toate des fûts, 
= dans les autres 03, 20 % de la capaté tele des Mt, 
2 gens tous es 685, 800 | minimum eu égale à ta capaelé total lorsque celle-ci estintérisure à 800 

La cepecié de rélentian est étznche aux prozuite qu'elle pourrai contenir, résiste à l'action physique et chimique 
es des el peut être contrôlée à out moment. on el da même pour <on éventuel sposilf coburslan qu es 
maintenu fermé en permanence. 
Les capactés de rétenfon ou les réseaux de rollecta et de stsckage des égoulluros et efluents accieentels ne 
compertent aueun moyen do vidange par simple gravité dans le résezu d'assainissement au le mlleu naturel 
La concepion de la capaeé aet 1e que tous fe survenant sur un réservoir aseocié y cai récupérée, compte 
tenu éa parier do la diférenco de hauteur entre le bord dela Gzpadté etle sommet Bu récoN OI 
Gas capachés de rétanlon deivent être construites suivan les règles de l'an, en limiant notamment le surfaces 
susecoibles être mouilées en ca de Kite. 
Les déchets el résidus praéuis sansidérés comme dos substances au préparations dençereuses sat étackée, 
avant leur ravelarialion eu leur diminalon, dans des condtions ne présentant pas de reques da paluien 
{erévantian dun laszivage par lez azux méléuriques, Gune oallion des eaux supericieles € souterraines, des 
Envois et des adeurs) pour les populations avaisiiantes eLl'anirannement. 
Les stockage temporires, avant recyclage où 
1e récupération des eaux météoRques 
ARTICLE 7.44, RESERVOIRS 
L'étanchéé du (ou des) résenvoi(s) assoctk(s) à la rétention doi pouvoir être contrée à iaut amet. 

         



" 

  
Les matériaux usés dohent être adaptés aux produits vllcés de manière, en parfeulier, à évier toute 1éactian 
parasite dangereuse. Les réservoirs non nobles son, de manière directe qu indirecte, ancrée au sol de façon à 
résister au moins à là rousse d'Aréhimès 

ARTICLE 7.4.8, REGLES DE GESTION DES STOCKAGES EN RETENTION 
Les révervirs ou récipients conterant des prodtils incompatibles ne sont pas associés à une mère tétention. 
Le stockage des liquides ioanwmables, sims que des aures produis, ligues, conoëils au dangereux pour 
l'environnement, n'est autorisé eau 2e niveeu du sol que dans des réservoirs inatalés en fosse magonnée ou 
assimilés, et pour les liquides Ifemmabies dans le respect des dlaposlions du présent arêté. 

  

L'exploitant veille à cs que les volumos potentiels de rétentian resient éisnonibles en permanence. À oet fol, 
Févacuetian ces eeux pluvles respecte Les cisaasiions du présent arrété, 
ARTICLE 7.4.8, STOCKAGE SUR LES LIEUX D'EMPLOI 
Les malières premières, praduits Intermédiaires et produits Minis considérés come des subeiances où des 
sréparalians dangereuses eant liés en quamié siockée el usée dans les sellers au minimum technique 
permetiant leur fanctaamement normal 

ARTICLE 747, TRANSPORTS - CHARGEMENTS - DECHARGEMENTS 
Les aires de chargement et de déchargement de véhicules cllerses sont étanches el rafèes à des rétantians 
dimensionnées selon les règles de far. Des 2enes Adéquetes sont aménagées pour le stationnement en sécurité 
des véhicules de iansport de mafères dangereuses, an 2ltente de chargement où de déchargement. 

   

Le transport des praduis à l'intérieur de l'élablssement est ecolué avec les précautions nécessaires peur éviter Je 
renversement accidentel des emballages (arimege des fs... 

sont etes 

  

Le sickage et la manipulation de proguits Sangereux ou peltiante, solides ou Enuites (ou liqués 
sur des aires étanches et sménagées peur la récupérailon des faites éventuelles. 

ARTICLE 7.48, EUMINATION DES SUESTANCES OÙ PREPARATIONS DANGEREUSES 
L'éimination des substences ou préparatins dangereuses récupérées an ons d'accident aui prirfairemnent la 
fiièro déchets Ia plus eppropriée. En tout ét de cause, leur éventuelle évacuation vers 1e miEeu Rate! s'exéeute 
dans des concitions conformes au présent alé, 

CHAPITRE 7.5 MOYENS D'INTERVENTION EN CAS D'ACCIDENT ET 
ORGANISATION DES SECOURS 

ARTICLE 7.51. DEFINITION GENERALE DES MOYENS 
L'étabissement est doté de mayane adaplés aux ésques à défendre et répartis en foneton de la Iocalsalion de 
cux-si contomément à l'éuda da dangers: 

bi par   L'ensemble du système da lite cantre lircendie fait Fobjet d'un plan Etablissements Répoñoriés 
l'exptalant. 
L'établissement cat doté de plusieurs pains de repl destinés à proiéger le persannet en cas d'accident, Leur 
emplacement césullé de la prise en comple des seénadll dévclappés dans l'étude des dangers el des diétentes 
conditions météaroiegiques. 
ARTICLE 7.5.2. ENTRETIEN DES MOYENS D'INTERVENTION 
Les équipements sont malntanus en bon ét repérés ei faclemenr accessibles. 

  L'exploitant doit pouvoir jueter, auprés de l'inspection des Inlalatons claseées, de l'exéeulen de ces 
disposticne. I dtfnarles coratliens de mainlenance éLles condllens n'essais aciodiquus de ces matériels, 

Les dates, les modaiés de ces contrles etles observations conctétées doivent êtr insares sur un registre eu 
à la dispostien des senices de la protecton cie, d'incendie at ge seaurs at de linsperdon des installations 
danses.



2 

  

ARTICLE 7.83. RESSOURCES EN EAU ET MOUSE 
L'explctant doit disposer de 163 propres moyens de lite conte incendie adaptés aux siques à défendre, et au 
mipinum es moyens défis caprès 

una résenve d'eau au scra défie en accord avez les services d'incendie 21e secaurs. La fomalialion 
cet acocrd sers Memamise à l'inspection des Installations classées dans ur délai dun an à compler dela 

sta de signature du présent arêté 
= des exineleurs en nombre et en qualité adaplés aux risques, dent être juticieusement répartis dans 

létéblissement € notamment à proximié des dépôls da malères combustibles et des postes ce 
chargement et de déchargement des mroduis at déchals ; 

+ dun système de détection automate d'rcende ; 
© dos réserves de sable meuble ot sue comenablement réparties, an quanllé aéapléa au isque, san Ge 

inféreure à 100 les at des pelle 
= 2 pateaux d'incendie installés en bordure de 1a RD 107. 

  

ARTICLE 7.5.4, CONSIGNES DE SECURITE 
Sans préjudice des diepoehlons au code du aval, les moéaltés d'application des disposiians éu présent 2rêté 
sant établies, intécrées dens das procédures générales spéofiques où dans les preobdures el Instruions de 
aval, tenues à jour et sfchées dans Je eux fréquentés or personnel. 
Ces opnsignes indiquent notamment 

= lirterietion d'enporter du feu sous une forma quelconque dans les gares de finaalltion qui, en raison 
des carectérisliques qualotvea et quertisties des mallres mes en œuvre, stockées, uflséss où 
prodtes, sont suseeplibles d'être à Fongine d'un sinicre pouvant avoir des conséquences diecies où 
indirectes surl'envronnement la sécurité publique eu le maintien ca sécurité de lincallaion. 

—_ les procédures d'art d'urgence ot do mise en sévuré ge lnstaaïlon [électnoté, résgaux da Nuides), 
2 les mesures à prendre en cas de fui ur un Fécipient au UE canalisation cemonan es substances 

dangereuses ct notamment les cancltlenc évacuation des déchets et eaux coulées en cas d'épandace 
acctenel, 
les mayars é'exinelion à user en as d'eendie, 
la procédure d'aleñe sue es ruméras de téléphoné du responsable d'intervemion de l'élabissement, des 
service dincancis ai da secours, ele 
18 procédure permettant, en cas de lui Centre un Incendie, d 
polltion vers le rileu récepteur, 

= La procédure permeñant la éermeture de la RD 107 an ce d'incendie. Cane procédure menfonnera en 
pareuler l'accord des maires de Merun sur Vêwre et Marnagne, des sariess de secours et ce la 
gendarmerie sur cette fermeture, 

+ Éinfemmeion de l'exploitant agricole tes parcelles gontiguës au ile sur es risques d'incendie. 

    

alor le ste ali de prévenir laut éransfet de   

  

ARTICLE 7.5.8. CONSIGNES GENERALES D'INTERVENTION 
Des consignes écfles sont &ablies pour le mise en cuvre des moyans d'intervention, d'évacuation du personnel 

d'appel des secours extérieurs auxquetsl'exploent aura cemmuriqué un axempiaié. Le personnel est entrainé 
l'application de ces consignes. 
L'établissement dispose d'une équipe d'intervention spécisiement farnéa à a Lite care es risques Ier aur 
Le sit et au maniement des moyens d'ienventon. 
Les agents non afectés exclusivement aux tâches dinterventen, devront pouvoir qutar four poste de travail à tout 
moment en cas d'appal 

ARTICLE 7.56, PROTECTION DES HILIEUX RECEPTEURS 

       Re 
Sur a base des éléments de son étude d'impact et d2 san élue de angers, l'exploitant conetiue ua dessler 
LUTTE CONTRE LA POLLUTION ACCIDENTELLE DES EAUX" qui permel de déersiner les mesuros de 
sauvagerde à prendre pour es qui concerne les personnes, a feuns, La flore, lee ouvrages exposés à celte 
polUEA, an pauline: 

 



2 

+ ta texieé et les effets des produils rejeés qui en raison de leurs caractéristiques et des quanités mises en 
ue peuvent portr ateite à leruronnement ère d'un cle direct, 

= leurévelulion etles conchicns de dispersion dans le mlleu naturel, 
1e défition des zones risquant d'êtra alantos par des carcénlalans cn polants euscepibles d'entraîner 
es conséquences surle mieu naturel au les dverses uiisaiane des eaux, 
Les méthodes êe destruction des poluacts à mare en Œuvre, 

21e moyens curatis pouvant êke usés pour ter les personnes, la faune qu la fre axpasiee à cuite 
poluEon, 
les méthodes d'analyses au diéenficaton et organismes compétents pour réaliser ces anelyses. 

  

L'ensemble de ces dozuments ent réguièrement mis à jour peur tenir cemple do lévcltion des connslseances at 
des lechniques, ainsi que de l'éveution de le sensible du mieu 
Arriele 7.5.8.2, Bassin de confinement des eaux d'mecndle. 
Les réseaux d'assainissement succaplies da recueil l'encemble des aux pelluéos lors d'un accident ou dun 
incendie {y compris les eaux c'extincton el de refoiissement) gent raccardés à un bassin de coafnoment 
étanche aux produis celleciés el dune capacité minimum de 666 m° avant reje vers le mleu naturel La vidange 

Sura les principes imposés parl'Arete 4.3.11, allant des eaux pluviales suscaptnles d'être poludés. 
Ie Sont maictenus en temps normal au niveau permet ura pleine capacité d'utilisation, Les erganes de 
commande nécessaires à leur mise en sarvice doivent pouveir do actannés an toute ciconstancs, 

TITRE 8 SURVEILLANCE DES EMISSIONS ET DE LEURS EFFETS 
  

CHAPITRE 8.1 PROGRAMME D'AUTO SURVEILLANCE 
ARTICLE 8.1.1. PRINCIPE ET OBJECTIFS OU PROGRANHE D'AUTO SURVEILLANCE 
An de matiser les émissions da ses inétaalions at de suivra teurs alfats sur environnement, l'exploitant définie 
et met en œuvre sous sa respansabilté un pragfamme de survellance de ses émissions et de leurs efets de 
programme d'auio survellance, L'exploitant zdapie et sclurlise a neture etls fréquence de cela sunvellance pour 
Lenir compte des évoluüons de ses Istallafons, de leurs periarmenees par rappert aux dbligelions réglementaires, 
et de leurs cfèts sur l'environnement L'expilant décri dans un document nu à I disposition de l'inspection des 
installations clscsdes los medaltés de meures et de mise en œuvre de son programme de sunellanre, Y 
cempri les modalités de anemissian à l'inspection des instalatons classées, 
Les arcs suivants définisaent la contenus mirimurn de ca programme en temné da nature de mesure, de 
paramètres el de réquence pour les différentes émissians at pour la sumeilanca des effets sur l'environnement, 
insi que de Méquence de transmission des données d'auto surveillance, 
ARTICLE 5.1.2, AUTO SURVEILLANCE DES EAUX RESIDUAIRES 
Article 8.1.2.1. Fréquences, ef madalités de l'auto surveillance de la qualité des rejets 
Les disgositions métiums suivantes sont mises en œuure 

récepteur : N° 1 at 2 (EL repérage du rejet sous l'Aricle 4..5.} 

      

Eaux pluviales issues au rejet vers le mi 

Fréquence 
| 

Den 5 
TETE Samia ] 

    

  

  HEST     

  

 



2 

CHAPITRE 8.2 BILANS PERIODIQUES 
ARTICLE 824. BILAN ENVIRONNEMENT ANNUEL (ENSEMBLE DES CONSOMMATIONS D'EAU ET DES 

REJETS CHRONIQUES ET ACGIDENTELS) 

Artlele 82.11. Rappart annuel 
(Une is par an, l'esplatent adresse à inspectian des instaifions classées un rappért d'actiité comportant ure 
snièse des infomalens prévues dans le présent arêté (notamment ceux récapiltés au CHAPITRE 2.73 ai 
qu, plus Généralement, tout Slément d'information pertinent sur lexplaialion des iclaleions dans l'an 
écoulés. 

  

     

  

  

TITRE 9 - ECHEANCES 

  

  

  

[ RE Gr 
ï T Dent 

Te RENE | 
7 Rennes 

        
M le Secrétaire Général de la préfeclure, M le Sous-Préfel de Vierzon, MM les Mare £e Menur-sue-Vêure et 
Marnsgne, lnspecleur des Incteladens Clsssées sont chargés, chacun en ce qui le cancame d'assurer 
Fexéeution Eu présent arrété qui sera netié au péttienneire ger late recommandés avec arcusé Ce réception 

  

Bourges, le 18 AOF 2008 LG Pré, 
Pour Prof o pur élépaion, 

Le Sante Général 

  

Mathieu ROURRETTE



    
GLOSSAIRE 

      

  
  

  

  

  

       
    
  

  

  
  
  

ARS | — DT — a er = 
Re É SE = CE ae da Emérennement 
RSGT Léon drone, de Sécu Cond To = CODERST | danse Dapamemal Etonnant ad étre SERRE EURE 
Cor fonbone orgue wo 

Terence Chinique sn CRE i 
  

    

THrdrcnoratucracaraures 
  
  

  

  

   

  

  
  
  
  

  

  

  
  
    

   

  

  

    
  
  
  

  

        

HFC Tisrenuorocamunes 
NF RC [Noms Francia 

Le nome est um document étbi par censeneus, qui foumi pour des usages communs et répétés 
dès règles, de lignes diectñpes ou des ccreléstques, prur des actifs ou lus Halls, garandssant 
un ategu 'oste cpnat dans un eantete donné. 

Las iérents yes de documents nomma Français 
Le ist de Goœuments nomma Fençaiz ent près par en iefztions suivantes + 

= HOW poerfes comes homologués, [Exp paurlea names aèrmémeles, 
2 FD peurs Races de documenteñon, 2 RE pour es daeuans de référence, < ENR pourtes normes emégiaées 
= GA pures quiées Gopplesüon des nomme 
 6P pour es Réérenpel Ge bonnes praîques 

LAC pour ls acenrs . PHONE | Fin Déparementer déiminafon ces ones mb 
FEU TFtanLocai 'Ubanieme — 
Foi TFlen Opéra Imeme 

Fos Elan dGerupaten des SE 
ET 
Pt Tin Parvis d'nenenton 

PREDS—…—jPlamrégéen d'élite des ds 
[PGA Flan ésienel pour a avale deter 
SAGE c'améragement a do pen des eue 
(ÉDAGE — | sente recteur aménagement et de peston des nur —J 
fre Échame des canière = 
ID PE —— Sani merisier ge Danse ee Penn CRE — | 

FPOt inc etai cie pre correspondant une cat8g on 0 DU RUB (is ours 
uon nié deinéraen d'oeures ménagères —. ns 

PER Zone à Emergonce Réglementée 

  

 





  

  

Le ame 
S. " im 

  

  Gerte T1 sloceliation de lintallation 
(IGN série bleue - 2924 0) À 

ER uma CIM EMBALLAGE. +      
  

\ LC) Royan damohege (1 1 

ÉSiane   
  

  

  

fEnere: 1726000) 2 Lmbes sors




